

平成25年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年5月7日

上場会社名 新東株式会社 上場取引所 大  
 コード番号 5380 URL http://www.shintokawara.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石川 達也  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 渡邊 和夫 TEL 0566-53-2631  
 四半期報告書提出予定日 平成25年5月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年6月期第3四半期の連結業績（平成24年7月1日～平成25年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年6月期第3四半期	6,314	△6.5	148	△34.8	157	△31.2	81	△31.0
24年6月期第3四半期	6,750	5.9	228	9.6	228	2.9	117	1.1

(注) 包括利益 25年6月期第3四半期 89百万円 (△24.9%) 24年6月期第3四半期 118百万円 (1.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年6月期第3四半期	20.46	—
24年6月期第3四半期	29.63	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年6月期第3四半期	8,896	3,338	37.5	838.51
24年6月期	8,618	3,279	38.0	823.62

(参考) 自己資本 25年6月期第3四半期 3,338百万円 24年6月期 3,279百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年6月期	—	0.00	—	7.50	7.50
25年6月期	—	0.00	—	—	—
25年6月期(予想)	—	—	—	7.50	7.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成25年6月期の連結業績予想（平成24年7月1日～平成25年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,456	△4.1	106	△47.3	115	△40.7	48	△39.2	12.06

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無  
新規 ー社 （社名）ー、除外 ー社 （社名）ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	25年6月期3Q	4,158,417株	24年6月期	4,158,417株
② 期末自己株式数	25年6月期3Q	176,779株	24年6月期	176,779株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	25年6月期3Q	3,981,638株	24年6月期3Q	3,982,126株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
(5) セグメント情報等 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の世界経済は、欧州債務問題の懸念が残るものの、米国や中国等の経済の持ち直しも見られ、わずかではありますが明るい兆しが見え始めました。

日本経済は、アベノミクスによる経済対策により、株価・円相場も震災やリーマンショック前の水準まで戻り、景気は回復傾向に向かっておりますが、持続的なものであるか定かでなく、また雇用や消費等の関連性も弱く、依然として不安定な状況が続きました。

当社グループといたしましては、円安の影響等もあり原材料や燃料調達価格が高値で推移する厳しい外部環境の中、品質管理の強化と共に、歩留り率や生産効率のさらなる向上に努めてまいりました。また普及著しい太陽光発電システム関連等、高付加価値で環境配慮型の製品の開発にも注力してまいりました。

売上の状況といたしましては、新規販路及びリフォーム市場の開拓に努め、顧客ニーズに対し迅速・的確に応える営業体制の構築に努めてまいりましたが、震災復興需要の落ち着き等の影響により、前年比減収となりました。

利益面におきましては、売上高減少により、売上総利益、営業利益、経常利益、四半期純利益は、いずれも前年同期を下回りました。

以上により、売上高6,314百万円（前年同期比435百万円減少）、売上総利益989百万円（前年同期比121百万円減少）、営業利益148百万円（前年同期比79百万円減少）、経常利益157百万円（前年同期比71百万円減少）、四半期純利益81百万円（前年同期比36百万円減少）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して278百万円増加し、8,896百万円となりました。これは主に現金及び預金が57百万円、売上債権が49百万円、たな卸資産が227百万円増加したことに対し、固定資産が61百万円減少したこと等によるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末と比較して219百万円増加し、5,558百万円となりました。これは主に仕入債務が15百万円、借入金が97百万円、未払法人税が26百万円、賞与引当金が38百万円増加したこと等によるものであります。

純資産合計は、当四半期純利益により81百万円増加し、配当金29百万円の支払等により、あわせて59百万円増加の3,338百万円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における業績の進捗を勘案し、平成24年8月10日に公表いたしました通期の業績予想を本日（平成25年5月7日）別途開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」にて修正いたしております。

売上高は、積極的な拡販及び顧客ニーズに対応した営業戦略に努めたものの、震災復興需要の落ち着きの影響等を受け、前回発表予想より187百万円下回る8,456百万円を見込んでおります。

利益面につきましては、売上高の減少及び円安の影響により燃料価格が高騰することが懸念され、いずれも前回発表予想を下回る営業利益106百万円、経常利益115百万円、当期純利益48百万円を見込んでおります。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	593,892	651,473
受取手形及び売掛金	1,912,718	1,962,294
商品及び製品	1,263,338	1,494,500
仕掛品	27,224	23,920
原材料及び貯蔵品	49,154	48,358
その他	37,552	41,195
貸倒引当金	△3,993	△1,995
流動資産合計	3,879,887	4,219,746
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,479,844	1,429,944
機械装置及び運搬具（純額）	328,096	284,714
土地	2,676,418	2,676,418
その他（純額）	79,248	131,309
有形固定資産合計	4,563,607	4,522,386
無形固定資産	14,718	12,115
投資その他の資産		
投資有価証券	19,729	31,517
その他	154,048	119,229
貸倒引当金	△13,442	△8,010
投資その他の資産合計	160,335	142,735
固定資産合計	4,738,661	4,677,237
資産合計	8,618,548	8,896,984

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,118,591	1,134,142
短期借入金	3,107,996	3,318,359
未払法人税等	16,065	42,532
賞与引当金	15,570	54,354
その他	548,413	583,195
流動負債合計	4,806,637	5,132,584
固定負債		
長期借入金	299,820	186,690
退職給付引当金	131,418	139,390
資産除去債務	34,497	35,066
その他	66,833	64,623
固定負債合計	532,570	425,770
負債合計	5,339,207	5,558,354
純資産の部		
株主資本		
資本金	412,903	412,903
資本剰余金	348,187	348,187
利益剰余金	2,550,946	2,602,549
自己株式	△29,325	△29,325
株主資本合計	3,282,711	3,334,315
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△3,370	4,314
その他の包括利益累計額合計	△3,370	4,314
純資産合計	3,279,341	3,338,629
負債純資産合計	8,618,548	8,896,984

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成24年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年7月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	6,750,283	6,314,424
売上原価	5,639,854	5,325,089
売上総利益	1,110,429	989,335
販売費及び一般管理費	881,942	840,351
営業利益	228,486	148,983
営業外収益		
受取利息	76	48
受取配当金	270	314
受取運送料	17,019	20,158
不動産賃貸料	7,233	6,410
貸倒引当金戻入額	2,664	2,015
受取保険金	4,100	—
その他	9,751	9,658
営業外収益合計	41,116	38,605
営業外費用		
支払利息	31,159	27,677
固定資産除却損	9,521	2,217
その他	103	274
営業外費用合計	40,784	30,169
経常利益	228,818	157,420
特別損失		
固定資産除却損	—	10,857
減損損失	—	6,656
特別損失合計	—	17,513
税金等調整前四半期純利益	228,818	139,907
法人税、住民税及び事業税	106,100	75,000
法人税等調整額	4,721	△16,557
法人税等合計	110,821	58,442
少数株主損益調整前四半期純利益	117,997	81,464
四半期純利益	117,997	81,464

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年7月1日 至平成24年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年7月1日 至平成25年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	117,997	81,464
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	680	7,684
その他の包括利益合計	680	7,684
四半期包括利益	118,678	89,149
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	118,678	89,149
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

当社グループは、瓦製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。